
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
Stavební úpravy komunikací okrsku ul. Vančurova – I. etapa 
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000001 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.3:  

 
Sdělení zadavatele 
Zadavatel provádí administrativní opravu odpovědi č.3 na dotaz č.3 uveřejněný v rámci Vysvětlení 
zadávací dokumentace č.2 dne 31.1.2020.  
Nyní je uveřejněn původní dotaz a opravená odpověď na tento dotaz: 
 

  Dotaz účastníka 
Ve výkazu výměr je obsažena položka číslo 62 – 87000100R Příplatek na tvarovky plastového 
potrubí a pomocné nespecifikované práce (napojování do stávající kanalizace, provádění 
otvorů, vysazování odboček apod.) – 110 m.   
Otázka: 
Může zadavatel dodatečně poskytnout dokumentaci, ze které lze zjistit, na jakou stávající kanalizaci 
se bude potrubí osazovat (DN potrubí stávající kanalizace, materiál stávající kanalizace, hloubka 
uložení stávající kanalizace)? Aby porovnat bylo možné erudovaně položku ocenit. 
Případně pokud zadavatel nemá k dispozici žádnou dokumentaci, neuvažuje o zadání této položky 
jako preliminář – tzn. povinnou hodnotou, kterou tuto položku ocení všichni uchazeči stejně, aby bylo 
možné transparentně nabídky jednotlivých uchazečů?  

 
Odpověď zadavatele 
Ocenění doplňkových materiálů a prací (např. tvarovky a další), které se vztahují k M a D potrubí z 
pol.60 a 61 a jsou  uvedeny v pol.62 původního rozpočtu (pozn.: dle opraveného rozpočtu se jedná o 
položku č.61) ponechává zadavatel na dodavatelích. Údaje zadané ve VV pro ocenění přípojek 
odvodnění do stávající kanalizace jsou dle PD postačující pro určení jejich ceny a není nutná další 
dokumentace kanalizace. 
Skutečný rozsah prací bude upřesněn při realizaci stavby a dále bude postupováno v souladu s čl. 5.5 
a násl. Smlouvy o dílo.  
 
 
 

 
 
 
 
 
V Litvínově  1.2.2020 
 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
 
 
 
 


